
Uchwała Nr XI/67/2007 
Rady Powiatu Drawskiego  

z dnia 26 października 2007 r. 
 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania z 
funduszu zdrowotnego przeznaczonego dla nauczycieli i nauczycieli 

emerytów  
i rencistów zatrudnionych w jednostkach oświatowych,  
dla których organem prowadzącym jest Powiat Drawski 

 
 

Na podstawie art. 72 ust. 1, art. 91b ust.1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 
170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542), 
w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214,  
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 
z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zasady określone w niniejszej uchwale mają zastosowanie do nauczycieli 
zatrudnionych co najmniej w połowie obowiązującego wymiaru zajęć 
w szkołach / placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Drawski 
oraz do nauczycieli emerytów i rencistów objętych pomocą socjalną przez 
jednostki oświatowe prowadzone przez Powiat Drawski, zwanych dalej 
nauczycielami, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

 2. Warunek dotyczący zatrudnienia uważa się za spełniony, jeżeli 
nauczyciel jest zatrudniony w kilku szkołach, w każdej w wymiarze mniejszym 
niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć, łącznie w wymiarze co najmniej 
połowy obowiązującego wymiaru zajęć. 

 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna udzielana nauczycielom jest finansowana z funduszu 
zdrowotnego. 

 2. Fundusz zdrowotny tworzy się w budżecie Powiatu Drawskiego 
w wysokości 0,3 % funduszu płac. 

 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej nauczyciele, emeryci 
i renciści składają w macierzystej szkole / placówce. 

 2. Dyrektor szkoły, w porozumieniu z radą pedagogiczną i związkami 
zawodowymi, powołuje komisję, której zadaniem jest opiniowanie wniosków 
oraz proponowanie wysokości pomocy finansowej. 

 



 3. Po zaopiniowaniu przez komisję, Dyrektor szkoły przekazuje wniosek 
wraz ze swoją opinią Zarządowi Powiatu Drawskiego. 

 4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 

§ 4. Ostateczną decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości 
podejmuje Zarząd Powiatu Drawskiego w formie uchwały. 

§ 5. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia 
pieniężnego. 

§ 6. Wypłaty pomocy zdrowotnej dokonuje macierzysta szkoła / placówka. 

§ 7. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z:  
 

 1) przewlekłą lub ciężką chorobą nauczyciela, 
  2)  długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia  

w domu, 
 3)  długotrwałym leczeniem specjalistycznym. 
 

  2. Wysokość przyznawanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 
 

  1)  przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych 
wpływających na sytuację materialną nauczyciela (konieczność 
stosowania specjalnej diety, zapewnienia choremu dodatkowej opieki, 
itp.), 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela 
kosztów leczenia, 

 3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiemu oraz 
Dyrektorom jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Drawski. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia. 
 
 
 
 
                Przewodniczący Rady 
 

             inż. Stanisław Mikołajczyk 
 
 
 


